

Skriftlig beretning for Kolding Motion, året 2023.

Indledning.

Kolding Motion er i god form, og vi endte året med 420 medlemmer, en lille stigning gennem året. 2023 har været præget af et stabilt fremmøde, og i bestyrelsen opleves god stemning, når vi samles i gården.

Lørdagsbuffet.

Vi har indført gratis buffet som en anledning til at mødes efter lørdagsturen. Tilslutningen er god og der er en fin stemning, når vi samles til mad og hygge.

Løbeskolen.

Foråret bød på en god tilslutning med knap 150 deltagere på de tre distancer; 5 km – 10 km – halvmarathon. Efterårets semester var desværre med færre deltagere på de to første distancer. Halvmarathonholdet havde et forskudt forløb og sluttede til KM Julemarathon.

Samling omkring løb.

Vi valgte i bestyrelsen, at anvende en stor del af indtægterne fra vores arbejde med Royal Run, til gratis deltagelse for KM's medlemmer i Kolding Half i maj måned. Derudover var der sørget for både drikkevarer og sandwich til alle efter løbet, som havde en 5 km- og en halvmarathonrute.

Dagen bød på sol og varme, noget som især deltagerne på den lange tur fik at føle. Der var en god stemning og vi fik vist byen, at Kolding Motion er en aktiv løbeklub.

KM Julemarathon.

Som altid var der stor søgning til løbet og med omkring 80 deltagere er det med til at sætte KM på landkortet. Der var en fin blanding af både medlemmer og løbere udefra. Tak til Nis, Charlotte som ankermand og de frivillige, som fik arrangementet sikkert i hus.

Uddannelse.

Vi har afholdt et kursus i betjening af vores hjertestarter. Det blev hurtigt besat, og tak for interessen med at være til gavn for andre. Heldigvis har vi ikke haft brug for hjertestarteren.

Vi har også haft adskillige trænere på kurser gennem året. Det er vigtigt, at vi har en bred og godt uddannet trænergruppe, så vi kan give faglig sparring til jeres løb.

Løbetøj.

Bestyrelsen har arbejdet ihærdigt på at skabe gode fordele til medlemmerne. Vi har blandt andet lavet en aftale med Y-design, som har etableret en hjemmeside, hvor der kan købes løbetøj med rabat. Det er et fortløbende arbejde, at sørge for gode tilbud til jer; noget vi holder fokus på.

Løb udenfor klubben.

Her er et område med potentiale. Tidligere års store tilslutning til løb i andre klubber og endda i udlandet, er desværre svundet kraftigt ind. Ærgerligt, da det er en mulighed, hvor du kan opleve nye steder og andre løbere.

Klubbens frivillige.

Den årlige generalforsamling bød på både farvel og goddag. Vi sagde tak for indsatsen i bestyrelsen til Simone Hammond, som ikke genopstillede. Det gav plads til en af vores suppleanter, Charlotte Christensen. Dermed var der brug for nye på udskiftningsbænken, og Kirsten Ebsen samt Henrik Pedersen fik opgaven som suppleanter til bestyrelsen. Desværre for Henrik (og KM), blev han ramt af en kronisk skade, der forhindrer ham i at løbe. Han er derfor stoppet i klubben og som suppleant.

Vores Tema- og Festudvalg har som vanligt været i arbejdstøjet. Det er blevet til gode arrangementer med fastelavn og tøndeslagning, påskeløb, sommerarrangement, julefrokost og æbleskiver i Siverummet. Alt sammen steder, hvor vi får arbejdet med det sociale kit i klubben.

Arrangementer.

I starten af juni måned var der løb i skovene omkring os, samt hygge i haven bagefter. Sjove lege, hvor vi blev udfordret på andre områder end bentejdet, og der var plads til både grin og ærgrelser. Der var sørget for mad og drikke, og med en solskinsdag blev lørdagen perfekt.

I starten af september bød KM på is til alle, der mødte op på Bøgelund. Det gjorde lykke og er med til at samle os omkring en anden aktivitet end løbeturene. Samtidig har vi inviteret nogle af vores samarbejdspartnere til at fortælle om deres produkter. Det giver liv i gården og mulighed for at vi kan supplere beholdningen af udstyr.

I slutningen af november blev årets julefrokost skudt i gang i Bramdrupdam-Hallen. Tilslutningen var lidt mindre end de tidligere år. Det kunne ikke mærkes på stemningen, der aftenen igennem var i top.

Klubbens digitale liv.

Vi har fået et brush-up af DGI på vores platforme. Der var ros til vores brug af medier, og selvfølgelig også gode råd til at blive endnu bedre.

En af vores udfordringer er den fælles Facebookgruppe. Med de adskillige mindre Facebook-grupper, som er udsprunget af træningshold, lider fællesgruppen af manglende opmærksomhed og få opslag. Flere opråb har ikke haft den ønskede effekt, og i bestyrelsen ser vi med bekymring på at få mere liv på de sociale medier.

Afslutning.

Der skal lyde en stor tak til alle, der har bidraget til, at vores fælles løbeklub er kommet igennem 2023. Vi er landet i 2024 med skindet på næsen og begge fødder på jorden.

Også tak til vores samarbejdspartnere gennem året der er gået; ingen nævnt ingen glemt.

Til slut vil jeg takke trænere, udvalgsmedlemmer og den øvrige bestyrelse for et godt, konstruktivt og ikke mindst initiativfyldt og givende samarbejde, for at vi fortsat kan have en god løbeklub – Kolding Motion.

Denne skriftlige beretning vil danne grundlaget for min mundtlige beretning på årets generalforsamling den 26. februar 2024.

Formand Jan Lundsgaard